

サンケイ化学 農薬登録情報

サンケイトレボン乳剤

登録番号: 農林水産省登録 第17169号(登録会社: サンケイ化学株)
有効成分: エトフェンプロックス…20.0%
毒性: 普通物
販売エリア: 全国

適用拡大登録取得のお知らせ

弊社登録製品『トレボン乳剤』が平成22年7月21日付けで下記のように適用拡大になりました。

【適用病害虫の範囲または使用方法の変更の内容】

- ・作物名「稲」「小麦」及び「水田作物、畑作物(休耕田)」の使用液量を「ー」から「60～150L/10a」に変更。
- ・作物名「きゃべつ」「はくさい」「だいこん」「ねぎ」「レタス」「すいか」「メロン」「なす」「ピーマン」「オクラ」「きゅうり」「にがうり」「トマト」「さやえんどう」「実えんどう」「さやいんげん」「えだまめ」「とうもろこし」「ばれいしょ」「かんしょ」「さといも」「やまのいも」「やまのいも(むかご)」「豆類(種実、但し、だいず、あずきを除く)」「だいじ」「あずき」「しょうが」「ふき」「てんさい」「未成熟ささげ」「もろへいや」「葉しょうが」「さといも(葉柄)」「うど」「あしたば」「宿根かすみそう」「りんどう」「きく」「カーネーション」「ゆり」及び「トルコキキョウ」の使用液量「ー」から「100～300L/10a」に変更。
- ・作物名「茶」の使用液量「ー」から「200～400L/10a」に変更。
- ・作物名「たばこ」の使用液量「ー」から「25～180L/10a」に変更。
- ・作物名「かんきつ」の使用液量「ー」から「200～700L/10a」に変更。
- ・作物名「つつじ類」「樹木類(つつじ、ポインセチアを除く)」「ポインセチア」の使用液量「ー」から「100～700L/10a」に変更。
- ・作物名「ソテツ」の適用病害虫名「クromaダラソテツジミ」を追加し、作物名「樹木類(つつじ類、ポインセチアを除く)」を「樹木類(つつじ類、ポインセチア、ソテツを除く)」と「ソテツ」に分ける。
- ・作物名「樹木類(つつじ類、ポインセチア、ソテツを除く)」「つつじ類」「ポインセチア」及び「ソテツ」の適用病害虫名「アメリカシロヒトリ」「チャドクガ」「マイマイガ」及び「マツカハ」を「ケムシ類」に、適用病害虫名「エダシヤク類」を「シヤクトリムシ類」に変更。

【適用病害虫の範囲および使用方法】

【変更後】 変更病害のみ、使用液量の変更は省略

作物名	適用病害虫名	希釈倍数	使用液量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	エトフェンプロックスを含む農薬の総使用回数
つつじ類	ケムシ類 シヤクトリムシ類	4000倍	100～700L /10a	幼虫発生期	6回以内	散布	6回以内
樹木類(つつじ類、ポインセチア、ソテツを除く)	ケムシ類 シヤクトリムシ類						
ポインセチア	ケムシ類 シヤクトリムシ類						
ソテツ	クromaダラソテツジミ	2000～4000倍					
	ケムシ類 シヤクトリムシ類	4000倍					

<注意事項について>

変更なし



サンケイ化学株式会社

本社 技術普及部 TEL:099-268-7588
東京 技術普及部 TEL:03-3845-7951